Volumus autem, ut39 présentes litteras quilibet vestrum alteri suo propin-
quiori vicino post huiusmodi40 debi tam execucionem sine crastinacione trans-
mi t ta t . 

Datum Bude vigesimo quarto4 1 die mensis Maii anno Domini millesimo 
quingentesimo quarto decimo. 

dextra subter: Stephanus de Olazy nótárius de mandato subscripsit 

5. 

1514 Iulii 12 Musina 

Francisons de Y arda episcopus Transilvanus Emerico de Veged provisori 
curiae suae. 
In charta 21X17 cm. 
Sigillum rubrae cerae impressum scidaque tectum et iam abcissum, quod litteras olim 

clausit, anulare. (Vide in tabula sigillorum no 5) 
Sign. DL 82406 

Egregie nobis dilecte ! Committimus tibi firmissime,42 quod quanto plures 
poteris ex colonis nostris et de pertinenciis Albç,43 Zenthmihalkewe et de 
Gyalw levare debeas; cum eis et cum tuis omnibus famulis ad magnificum 
dominum Ioannem Dragfy f ra t rem nostrum in persona tua tu ipse44 vadas 
et cum eo sis personaliter una cum aliis nostris tamdiu, donec ipse voluerit, 
ei que in omnibus pareas et obedias. 

Datum in campo castrorum metatorum ante Musina feria quarta proxima 
ante <festum> Margarethe 1514. 

sinistra subter : Franciscus de Varda electus Transsilvaniensis etc. 
in dorso: egregio Emerico de Veged provisori curiç nostrç Albensis nobis dilecto 

30 seu] et В II 31 au t — portare от. В || 32 nobilitares В || 33 domusque В || 34 nostris 
huiusmodi nostris В || 35 his от. В II 36 in suprascr. A || 3 ' huiusmodi nostris В || 38 solum-
modo от. A II 39 u t ] quod A || 40 huiusmodi] earundem В || 41 vigesima quar ta В || 42 firmi-
sissime II 43 post Albç del. et |] 44 post ipse del. cum eo 

1 2 Századok 1972/4-5 . 
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6. 

1514 Iulii 13 Buda 

Vladislaus II rex Hungáriáé Iohanni Podmaniczky magistro cubiculario-
rum regalium comitique Posoniensi castra, oppida et possessiones Ióhannis de 
Szokoly cruciferi dicti donat. 
In charta 30 X 22,6 cm dupl icata , manca aquaque maculata et restaurata. 
Sigillum regale scripto sub t ex tu rubrae cerae impressum et scida tectum. (Vide in tabula 

sigillorum no 1) 
Sign. DL 82407 
Ann. Lacunae mancarum l i t terarum formulis aliarum l i t terarum et litteris no 7 suppleri 

possunt. 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie com-
mendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod 
nos considérantes fidem et fidelitatem serviciorumque gratissima mérita fidelis 
nostri magnifici Iohannis Podmanyczky de Podmanyn4 5 cubiculariorum nostro-
rum regalium magistri et comitis Posoniensis, que idem sacre imprimis huius 
regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre in omnibus rebus 
et negociis nostris non parcens rebus eciam et persone suis cum omni fidelitatis 
perseverancia exhibuit et impendit, castra Beeche cum oppido similiter Beeche 
necnon Beechkereke cum oppido similiter Beechkereke vocato ac oppidum 
Aracha, possessiones Weginve, Basalhyda vocatas in Thoronthaliensi ac oppi-
dum Perlek, Assonfalwa, Petherrewe, Peseer, Zenthmyklos, Chykthew in 
Bachiensi, item castellum Ibraan, curiam Zokol et oppidum Kerezthwth 
vocatum in de Zabolcz comitatibus existencia habita necnon eciam alia universa 
bona et quelibet [iur]a possessionaria magnifici Iohannis de Zokol ubivis 
tarn in eisdem quam aliis quibuscunque comitatibus huius regni nostri existen-
cia et habita, que ex eo, quod idem lohannes Zokoly his diebus, quibus scilicet 
malefactores et populäres sub nomine cruciate contra nos et totam nobilitatem 
huius regni nostri insurexerant a fide et fidelitate nostra nobis et sacre corone 
nostre débita defecisse et Georgio Zekel capiti scilicet ac duci ipsorum male-
factorum et publico liosti nostro [et hui]us regni, qui iam ob sua scelera méri ta 
eciam morte est extinctus, adhesisse et partes ipsius ac complicum suorum 
fovisse et ten[uisse et ob id] notam in[fidelita]tis incurrisse dicitur, ad nos et 
ipsam sacram coronam huius ipsius [regni nost]ri cofnsequenterque collacionem 
nostram regiam] iuxta ant iquam et approbatam dicti regni nostri Hungarie 
consuetudinem [atque legem rite et legitime devoluta] esse [perhib]entur et 
redacta simul cum cunctis suis util i tatibus et pertinenciis qu[ibuslibet terris 
arabilibus, cultis e t ] incultis agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, 
nemoribus, montibus, [vallibus, vineis vinearumque promontoriis,] aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus molendinis et eorundem 
lo[cis generaliter vero quarumlibet] uti l i tatum et pertinenciarum suarum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis [sub suis veris metis et anti-
quis existentibus] premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus 
memorato Iohanni Podmanyczky ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et con-
ferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda 
salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, 

45 Podnamyn 
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quas in formám nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
rep ort ate. 

Datum Bude in festo beate Margarethe virginis et martyris anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo quarto, regnorum nostrorum Hungarie etc. 
anno vigesimo quarto, Bohemie vero quadragesimo quarto. 

dextra swpra: commissio propria domini regis 
in dorso: regestrata folio 667 anno etc. 1514 

7. 

1514 Iulii 13 Buda 
Vladislaus II rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Tituliensis mandat, ut 

Iohannem Podmaniczlcy in dominium castrorum, oppidorum et possessionem 
Iohannis de Szokoly cruciferi dicti, quae ipse eidem Iohannis Podmaniczky 
donavit, introducat. 
In charta 29X32 cm. 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit. (Vide in tabula sigillo-

rum no 1) 
Sign. DL 82408 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie Tituliensis salutem et graciam. 

Cum nos considérantes fidem ас fidelitatem serviciorumque gratissima 
mérita fidelis nostri magnifici Iohannis Podmanyczky de Podmanyn cubi-
culariorum nostrorum regalium magistri et comitis Posoniensis, que ipse sacre 
inprimis huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro 
locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constancia exhibuit et 
impendit, castra Beeche cum oppido similiter Beeche necnon Beechkereke 
cum oppido similiter Beechkereke vocato ac oppidum Aracha possessionesque 
Weginye, Balsahyda vocatas in comitatu Thoronthaliensi existentes habitas 
necnon eciam alia universa bona et quelibet iura possessionaria magnifici 
Iohannis de Zokol ubivis et in quibuscunque comitatibus huius regni nostri 
existencia habita, que ex eo, quod idem Iohannes Zokoly his diebus, quibus 
scilicet malefactores et populäres sub nomine cruciate contra nos et to tam 
nobilitatem huius regni nostri insurexerant a fide et fidelitate nostra nobis 
et sacre corone nostre débita defecisse et Georgio Zekel capiti scilicet et duci 
ipsorum malefactorum et publico hosti nostro et huius regni, qui iam ob sua 
scelera mérita eciam morte est extinctus, adhesisse et partes ipsius ac compli-
cum suorum fovisse et tenuisse et ob id notam infidelitatis incurrisse dicitur, 
ad nos et ipsam sacram coronam huius ipsius regni consequenterque collacio-
nem nostram regiam iuxta antiquam et approbatam dicti regni nostri Hungarie 
consuetudinem atque legem rite et legittime devoluta esse perhibentur et 
redacta simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet premis-
sis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus memorato Iohanni Pod-
manyczky suisque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum littera-
rum nostrarum donacionalium superinde confectarum in perpetuum dederimus, 
donaverimus et contulerimus velimusque eundem in dominium eorundem per 
nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 

Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipientes mandamus, 
quatenus vestrum mittatis liominem pro testimonio fide dignum, quo presente 

12* 
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Ambrosius Thwlkos de Ikerhalom aut Mathias Oskola de Mathe, Vitalis de 
Kyskezy aliis absentibus homo noster ad facies predictorum castrorum ac 
oppidorum consequenter antedictarum46 possessionum et aliorum iurium pos-
sessionariorum prefati Iohannis Zokoly47 ubivis et in quibuscumque comitatibus 
predicti regni nostri exsistencium habitorum vicinis et commetaneis eiusdem 
et eorundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedens intro-
ducat prefatum Iohannem Podmanyczky in dominium eorundem s ta tuatque 
easdem eidem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet 
premisse nostre donacionis t i tulo ipsi incumbentes perpetuo possidendas, si 
non fuerit contradictum, contradictores vero — si qui fuerint — evocet eosdem 
contra annotatum Iohannem Podmanyczky ad terminum competentem nostram 
personalem in presenciam racionem contradiccionis eorum reddituros et post 
bec huiusmodi introduccionis seriem cum contradictorum et evocatorum 
vicinorumque et commetaneorum qui premisse statucioni intererunt — no-
minibus terminoque assignato — ut fuerit expediens — eidem nostre personali 
presencie fideliter rescribatis. 

Datum Bude in festő beate Margarethe virginis et martvris anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo quarto regnorum nostrorum Hungarie etc. 
anno vigesimo quarto, Bohemie vero quadragesimo quarto. 

in dorso: fidelibus nostris capitulo ecclesie Tituliensis pro magnifico Iohanne 
Podmanyczky de Podmanyn magistro cubiculariorum nostrorum et comité 
Posoniensi; introductoria et*statutoria; lecta;48 super Beche et Bechkereke ac 
Arachya.49 

8. 

circa 1514 Iulii 13 Buda 

Vladislaus II rex Hungáriáé cuidam eomitatui mandat, ut cum comitatibus 
Zemplén et Ung dictis locis suis maneant et superiores Hungáriáé partes a cruci-
feris defendant. 
In charta 29,5 X 17,5 cm quarta in parte manca et restaurata. 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit. (Vide in tabula sigillo-

rum no 1 ) 
Sign. DL 82406 
Ann. Lacunae mancarum litterarum suppleri solis coniecturis possunt. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. [Magjnifici fi [deles] 
obis dilecti ! Intelleximus ea omnia, que nobis per litteras scribitis et licet 

certe voluissemus, [ut secundum ma]ndatum nostrum hu[c] ad nos venissetis 
a tque una cum reliquis gentibus nostris [et istius regni] ad profligandum 
caput, fontem et originem istorum rusticorum tumultuancium [processissetis], 
quo iam fidelem nostrum spectabilem et magnificum Georgium de Zapo[ly]a 
[comitem pe]rpetuum terre Scepusiensis etc. ex curia nostra cum universis 
dominis baronibus et nob[ilib]us istius regni hie penes nos et ubique in isto 
regno existentibus personaliter et cum [p]ropriis ipsorum capitibus expedivi-
mus et misimus.